
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, М г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@ cheladm in.ru

П Р И К А З
" - A  № •/$0 Ц - L

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по литературе 
в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по литературе (рейтинг победителей и призеров).

2. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 
учебном году по предмету на базе сайта городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал» (olymp74.ru).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 
Управления Манекину Л.Ю.

Начальник Управления ■wri*''''' С.В.Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 11,31, МАУДОД ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


2

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 0 й ,12. 2014 № 4ЬУЦ~и

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
литературе (рейтинг победителей и призеров)

№ п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус
1. Коробова Дарья 

Андреевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 47 Победитель

2. Ярховска Валерия 
Павловна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 7 47 Победитель

3. Гревцов Георгий 
Ма.ксимович

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 7 46 Победитель

4. Рухлядева
Анастасия
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 41 Победитель

5. Горенко Анна 
Андревна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 7 39 Победитель

6. Чадаева Карина 
Никитовна МБОУ гимназия № 1 7 36 Призер

7. Шелехова
Владислава
Сергеевна МБОУ гимназия № 10 7 36 Призер

8. Коркунова Анна 
Александровна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при ЮУрГУ 7 35 Призер

9. Плужникова
Анастасия
Дмитриевна МАОУ лицей № 97 7 35 Призер

10. Юровских Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 35 Призер

11. Кожевникова 
Светлана Сергеевна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 7 34 Призер

12. Ратошнюк Марина 
Артемовна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 34 Призер

13. Скорых Екатерина 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 7 34 Призер

14. Рязанов Кирилл 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 33 Призер

15. Ярема Ольга 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 33 Призер

16. Генералов Артём 
Владимирович МБОУ СОШ № 51 7 32 Призер

17. Литенко Анна 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 32 Призер

18. Михайлова
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 23 г. 
Челябинска 7 32 Призер

19. Киреев Ярослав 
Валерьевич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 31 Призер



3

20. Полозова
Александра
Павловна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 7 31 Призер

21. Климова Екатерина 
Даниловна

МАОУ СОШ № 25 г. 
Челябинска 7 30 Призер

22. Мешалкина
Екатерина
Николаевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 30 Призер

23. Исмагилова
Вероника
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 29 Призер

24. Тренина Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 7 29 Призер

25. Бекасова
Александра
Константиновна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 28 Призер

26. Краснова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 7 28 Призер

27. Дорина Анна 
Андреевна

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при ЮУрГУ 8 33 Призер

28. Горбунов Андрей 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 31 Призер

29. Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 30 Призер

30. Белоглазов Глеб 
Михайлович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 28 Призер

31.
Боже Илона Яновна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 28 Призер

32. Абросимова Вера 
Ивановна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 8 27 Призер

33. Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 27 Призер

34. Кострецова Полина 
Игоревна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 8 26 Призер

35. Корнеенков Егор 
Алексеевич

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 8 25 Призер

36. Сивкова Ольга 
Владимировна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 8 25 Призер

37. Толкачева
Екатерина
Сергеевна МБОУ СОШ № 115 8 25 Призер

38. Гашек Александра 
Игоревна МАОУ лицей № 82 9 145 Победитель

39. Махвиеня Ксения 
Артуровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 129 Победитель

40. Серова Валерия 
Юрьевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 117 Победитель

41. Косарева Екатерина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 9 108 Призер

42. Арестова Екатерина 
Константиновна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 105 Призер



4

43. Герасименко Алиса 
Игоревна МБОУ гимназия № 10 9 98 Призер

44. Арапова Лиана 
Михайловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 93 Призер

45. Колмогорова Инна 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 93 Призер

46. Бачинская Татьяна 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 90 Призер

47. Обвинцева Ольга 
Михайловна

МАОУ СОШ № 8 г. 
Челябинска 9 90 Призер

48. Немчанинова
Татьяна
Анатольевна МАОУ лицей № 82 9 87 Призер

49. Захарченко
Александра
Олеговна

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 9 85 Призер

50. Шкапа Софья 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 г, 
Челябинска 9 84 Призер

51. Бурангулова
Александра
Эдуардовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 80 Призер

52. Базарова Анна 
Александровна

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 79 Призер

53. Козловская Софья 
Станиславовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 78 Призер

54. Чернышенко
Екатерина
Александровна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 9 78 Призер

55. Старикова Ксения 
Павловна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 140 Победитель

56. Сабанова Олеся 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 138 Победитель

57. Сивков Данил 
Вадимович

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 138 Победитель

58. Мамонова Татьяна 
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 134 Победитель

59. Смяткина Юлия 
Владимировна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 128 Победитель

60. Ялалова Карина 
Радмировна МАОУ лицей № 82 10 126 Призер

61. Пекшева Анна 
Сергеевна

Челябинская православная 
гимназия 10 122 Призер

62. Львова Анна 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 119 Призер

63. Наседкина Светлана 
Сергеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 114 Призер

64. Зинурова Юлия 
Рамилевна МБОУ Лицей № 120 10 113 Призер

65. Пивоваров Валентин 
Юрьевич

МАОУ лицей № 102 г 
Челябинска 10 111 Призер

66. Снегирева Полина МАОУ гимназия №80 10 109 Призер



5

Александровна г.Челябинска
67. Шарифуллина 

Алина Раисовна
МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 10 107 Призер

68. Знаева Мария 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 10 104 Призер

69. Серебряков Михаил 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 56 
г.Челябинска 10 102 Призер

70. Демина Василиса 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 101 Призер

71. Литвинова
Александра
Владимировна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 99 Призер

72. Зубахина Татьяна 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 10 97 Призер

73. Яранова Мария 
Александровна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 94 Призер

74. Ленина Екатерина 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 92 Призер

75. Жалнина Арина 
Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 91 Призер

76. Красных Алена 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 91 Призер

77. Попов Семен 
Александрович

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 10 91 Призер

78. Лантух Мария 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 10 89 Призер

79. Жильцова
Анастасия
Вадимовна МБОУ СОШ № 99 10 87 Призер

80. Лакштанова Алина 
Максимовна МАОУ лицей № 82 10 87 Призер

81. Ярцев Ростислав 
Игоревич

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 148 Победитель

82. Колисниченко Елена 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 г. 
Челябинск 11 138 Победитель

83. Рыбка Мария 
Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 124 Победитель

84. Рыбалова Яна 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 116 Победитель

85. Юркина Валентина 
Игоревна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 112 Призер

86. Кузнецова Диана 
Александровна МБОУ гимназия № 1 11 111 Призер

87. Чеблакова
Екатерина
Сергеевна

МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 11 106 Призер

88. Шиншинова Ольга 
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 11 103 Призер

89. Соколова Анастасия 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 101 Призер

90. Леонова Александра МАОУ гимназия № 76 11 100 Призер



6

Павловна
91. Аксеновских Мария 

Сергеевна МБОУ Лицей № 120 11 97 Призер
92. Жаркова Алена 

Владимировна МАОУ лицей № 82 11 97 Призер
93. Краснощекова

Екатерина
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 94 Призер

94. Ненашева Арина 
Сергеевна

МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 11 94 Призер

95. Астахова Анна 
Андреевна МАОУ лицей № 82 11 92 Призер

96. Серебряков Кирилл 
Дмитриевич МАОУ лицей №35 11 91 Призер

97. Наконечная
Екатерина
Тимофеевна

МАОУ гимназия № 26 г. 
Челябинска 11 87 Призер

98. Князева Елизавета 
Андреевна МАОУ лицей № 82 11 85 Призер

99. Корепанов Василий 
Александрович

МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска И 85 Призер

100. Кириллова Юлия 
Валерьевна МБОУ гимназия № 10 11 83 Призер

101. Воронина Дарья 
Михайловна МАОУ СОШ №15 11 82 Призер

102. Хамитова Камиля 
Аликовна МБОУ СОШ №54 11 82 Призер

103. Архипова Анастасия 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 76 Призер

104. Мальцева Виктория 
Сергеевна МБОУ гимназия № 63 11 75 Призер


